ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лицей № 40

Приказ

№ 48-уд                                                                                                «11» сентября  2023 года.

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

27.11.2020 г. № 678, распоряжением Комитета по образованию от 18.08.2021 года №2330-

р «О проведении этапов Всероссийской олимпиады школьников в Санкт-Петербурге»,

распоряжением Комитета по образованию от 25.04.2022 «О внесении изменений в

распоряжение Комитета по образованию от 18.08.2021 №2330», распоряжением Комитета

по образованию от 29.08.2023 №1150-р «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Санкт-Петербурге в 2023-2024 учебном году», распоряжением

администрации Приморского района Санкт-Петербурга от 31.08.2023 №1050-р «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Приморском

районе Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году», приказом ГБУ ИМЦ Приморского

района от 01.09.2023 №188, в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных

знаний и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных

знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

ГБОУ Лицее №40 Приморского района г. Санкт-Петербурга (далее – Порядок,

Олимпиада).

2. Провести школьный этап олимпиады с 01 сентября по 01 ноября 2022 года для

обучающихся 5-11 классов (по русскому языку и математике – для обучающихся 4-11

классов).

2. Назначить школьным координатором Олимпиады Синагатуллину С.А., учителя

английского языка.

3. Синагатуллиной С.А., школьному координатору Олимпиады:

3.1. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе Олимпиады (далее -

участники), об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по

каждому предмету на официальном сайте Лицея в сети «Интернет» с указанием фамилии,

инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении заданий школьного

этапа Олимпиады.

3.2. На основании поданных заявлений подготовить списки участников и внести

информацию в АИС «Параграф».

3.3. Получить от районного ответственного за проведение школьного этапа Олимпиады

пакет документов для проведения Олимпиады в день проведения Олимпиады не менее

чем за 3 часа до начала соревновательного тура.

3.4. Перед началом школьного этапа Олимпиады провести инструктаж участников о

продолжительности школьного этапа Олимпиады, справочных материалах, средствах

связи и электронно-вычислительной технике, разрешенных к использованию во время

проведения школьного этапа Олимпиады, правилах поведения, запрещенных действиях,

датах опубликования результатов выполнения заданий, процедурах анализа заданий,

просмотра работ и порядке проведения апелляции о несогласии с выставленными

баллами. Участники должны быть ознакомлены с Порядком и другими нормативными

правовыми актами, регламентирующими проведение школьного этапа Олимпиады под

подпись.

3.5. По окончании туров Олимпиады получить от организаторов в аудитории работы

участников олимпиады, централизованно кодировать работы и передать обезличенные

работы для осуществления проверки членами жюри.

3.6. В срок до 15 календарных дней получить от жюри проверенные работы и

декодировать их.

3.7. В срок до 20 календарных дней после даты проведения школьного этапа Олимпиады

по запросу участника организовать показ его работы и процедуру апелляции о несогласии

с выставленными баллами.

3.8. В срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения туров школьного

этапа Олимпиады организовать утверждение результатов школьного этапа Олимпиады на

основании протоколов жюри и апелляционных комиссий.

3.9. Окончательные итоги оформить протоколом и занести на портал «Олимпиадное

движение».

3.10. Направить отчет по каждому предмету школьного этапа Олимпиады с подписью

руководителя в электронном виде на почту районного методиста по предмету не позднее

20 дней от даты проведения школьного этапа Олимпиады.

3.11. Организовать хранение работ участников школьного этапа Олимпиады в сети

Интернет до объявления результатов заключительного этапа Олимпиады.

3.12. Для проведения туров Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» воспользоваться

предложенной технологической моделью.

4. Утвердить список членов жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение 1), график

проведения Олимпиады (Приложение 2). Членам жюри:

4.1. Провести проверку работ участников Олимпиады в соответствии с основными

принципами (компетентность, объективность, гласность, соблюдение норм

профессиональной этики).

4.2. Провести проверку работ участников Олимпиады в срок до 7 календарных дней после

даты проведения школьного этапа Олимпиады.

4.3. По итогам проверки работ составить протокол, в котором зафиксировать количество

баллов, передать ответственному организатору школьного этапа Олимпиады для

декодирования и публикации предварительных результатов в срок не позднее 15

календарных дней после даты проведения школьного этапа Олимпиады.

5. По результатам школьного этапа наградить победителей и призеров Олимпиады.

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор      Н.Г.Милюкова

Приложение 1

К Приказу ГБОУ Лицея №40 Приморского района г. Санкт-Петербурга

От 11.09.2023 № 48-уд

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году

Русский язык

Карытко Л.П., председатель жюри, учитель русского языка и

литературы
ГБОУ Лицей №40

Ходина Л.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ Лицей №40
Смирнова Л.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ Лицей №40
Федорченко С.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ Лицей №40
Варнавская М.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ Лицей №40

Литература

Карытко Л.П., председатель жюри, учитель русского языка ГБОУ Лицей №40
Ходина Л.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ Лицей №40
Смирнова Л.П., учитель русского языка и литературы ГБОУ Лицей №40
Федорченко С.В., учитель русского языка и литературы ГБОУ Лицей №40
Варнавская М.А., учитель русского языка и литературы ГБОУ Лицей №40

История

Кузнецова О.Ю., председатель жюри, учитель истории и

обществознания
ГБОУ Лицей №40

Щедеркина Т.В., учитель истории и обществознания ГБОУ Лицей №40
Плониш Н.В., учитель истории и обществознания ГБОУ Лицей №40

Обществознание

Кузнецова О.Ю.., председатель жюри, учитель истории и
обществознания

ГБОУ Лицей №40

Плониш Н.В., учитель истории и обществознания ГБОУ Лицей №40
Щедеркина Т.В., учитель истории и обществознания ГБОУ Лицей №40

Право

Кузнецова О.Ю.., председатель жюри, учитель истории и

обществознания
ГБОУ Лицей №40

Плониш Н.В., учитель истории и обществознания ГБОУ Лицей №40
Щедеркина Т.В., учитель истории и обществознания ГБОУ Лицей №40

География

Кузнецова О.Ю., председатель жюри, учитель истории и

обществознания
ГБОУ Лицей №40

Петошина Т.С., учитель географии ГБОУ Лицей №40

Экономика

Кузнецова О.Ю.., председатель жюри, учитель истории и

обществознания
ГБОУ Лицей №40

Плониш Н.В., учитель истории и обществознания ГБОУ Лицей №40
Щедеркина Т.В., учитель истории и обществознания ГБОУ Лицей №40

ОБЖ

Никифорова Е.С., председатель жюри, учитель ИЗО ГБОУ Лицей №40

Русак И.А., учитель ОБЖ ГБОУ Лицей №40

Куринов В.В., учитель физической культуры ГБОУ Лицей №40

Английский язык

Маркосян А.Р., председатель жюри, учитель английского языка ГБОУ Лицей №40
Абрамова И.О., учитель английского языка ГБОУ Лицей №40

Битюкова Н.Н., учитель английского языка ГБОУ Лицей №40

Карпова М.А., учитель английского языка ГБОУ Лицей №40

Артамонов Д.В., учитель английского языка ГБОУ Лицей №40

Синагатуллина С.А., учитель английского языка ГБОУ Лицей №40

Искусство

Никифорова Е.С., председатель жюри, учитель ИЗО ГБОУ Лицей №40

Кулясова Т.В., учитель музыки ГБОУ Лицей №40

Физическая культура

Никифорова Е.С., председатель жюри, учитель ИЗО ГБОУ Лицей №40

Куринов В.В., учитель физической культуры ГБОУ Лицей №40

Кузнецова М.Е., учитель физической культуры ГБОУ Лицей №40

Пешехонова Е.Г., учитель физической культуры ГБОУ Лицей №40

Технология

Никифорова Е.С., председатель жюри, учитель физической
культуры

ГБОУ Лицей №40

Комарова Е.А., учитель технологии ГБОУ Лицей №40
Кулясова Т.В., учитель музыки ГБОУ Лицей №40

Экология

Кузнецова О.Ю., председатель жюри, учитель истории и

обществознания
ГБОУ Лицей №40

Познякова Л.К., учитель биологии и химии ГБОУ Лицей №40

Петошина Т.С., учитель географии ГБОУ Лицей №40

Немецкий язык

Маркосян А.Р., председатель жюри, учитель английского языка ГБОУ Лицей №40

Соловьева О.В., учитель немецкого языка ГБОУ Лицей №40

Приложение 2

К Приказу ГБОУ Лицея №40 Приморского района г. Санкт-Петербурга

От 11.09.2023 № 48-уд

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ В ГБОУ

ЛИЦЕЕ №40 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Дата

проведения

Предмет Время

проведения

Форма проведения Кабинет Отв.

организатор

18

сентября

2023 г.

Обществознание  15.00 Очно 202 Кузнецова

О.Ю.

20

сентября

2023 г.

Русский язык 4-5 классы

– 13.00

6-11

классы –

15.00

Очно 315

319

Ходина Л.В.

Карытко

Л.П.

Федорченко

С.В.

22

сентября

2023 г.

Физическая

культура

14.00 – 1

тур

До

28.09.2023

– 2 тур

Очно С.з. Кузнецова

М.Е.

Пешехонова

Е.Г.

Немецкий язык 15.00 Очно 325 Маркосян

А.Р.

25

сентября

2023 г.

Английский

язык

15.00 Очно 325 Маркосян

А.Р.

27

сентября

2023 г.

Физика По

графику

ОЦ

«Сириус»

Дистанционно

https://siriusolymp.ru/

На базе ОУ

109 Рубан Н.А.

29

сентября

2023г.

География 14.00 Очно 317 Петошина

Т.С.

История 15.00 Очно 202 Кузнецова

О.Ю.

02 октября

2023 г.

Экономика 14.00 Очно 202 Кузнецова

О.Ю.

МХК 15.00 Очно 103 Никифорова

Е.С.

04 октября

2023 г.

Химия По

графику

Дистанционно

https://siriusolymp.ru/

109 Рубан Н.А.

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/

ОЦ

«Сириус»

На базе ОУ

06 октября

2023г.

Астрономия По

графику

ОЦ

«Сириус»

Дистанционно

https://siriusolymp.ru/

На базе ОУ

109 Рубан Н.А.

09 октября

2023 г.

Экология 14.00 Очно 326 Познякова

Л.К.

Литература 15.00 Очно 321 Федорченко

С.В.

11 октября

2023 г.

Биология По

графику

ОЦ

«Сириус»

Дистанционно

https://siriusolymp.ru/

На базе ОУ

109 Рубан Н.А.

13 октября

2023 г.

Французский

язык

14.00 Очно  325 Маркосян

А.Р.

ОБЖ 15.00 Очно 103 Тасакова

С.Г.

16 октября

2023 г.

Технология 14.00 – 1

тур

До

22.10.2023

– 2 тур

Очно 104 Комарова

Е.А.

Право 15.00 Очно 202 Кузнецова

О.Ю.

17 октября

2023 г.

Математика 7-

11 классы

По

графику

ОЦ

«Сириус»

Дистанционно

https://siriusolymp.ru/

На базе ОУ

109

302

Рубан Н.А.

Воронина

И.А.

18 октября

2023 г.

Математика 4-6

классы

По

графику

ОЦ

«Сириус»

Дистанционно

https://siriusolymp.ru/

На базе ОУ

109

302

Рубан Н.А.

Воронина

И.А.

20 октября

2023 г.

Итальянский

язык

15.00 Очно 325 Маркосян

А.Р.

Испанский язык 15.00 Очно 325 Маркосян

А.Р.

Китайский язык 15.00 Очно 325 Маркосян

А.Р.

25 октября

2023 г.

Информатика и

ИКТ

По

графику

ОЦ

«Сириус»

Дистанционно

https://siriusolymp.ru/

На базе ОУ

109 Рубан Н.А.

https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/
https://siriusolymp.ru/

		2023-09-19T10:29:35+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 40 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА